令和２年５月28日

保護者 様

京都府立東宇治高等学校

校 長 松 本 啓 二

学校再開後の日程について

平素は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜りありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、５月末日まで臨時休業としております

が、緊急事態宣言が解除され、京都府教育委員会の指示を受け、５月19日より登校日を設けて

段階的に学校再開の準備を進めているところです。

つきましては、感染症拡大を回避する環境を整え、予定どおり６月１日(月)に学校を再開し、

その後、下記の日程で授業を行いますので、御承知おきください。

記

１ 学校再開後の日程について

(1) ６月１日（月）から６月５日（金）まで

９時20分始業、４０分×６時間の短縮授業

(2) ６月８日（月）から当面の間

９時20分始業、４０分×６時間（または７時間）の短縮授業 ※コースにより異なります

※ 通常授業に戻る時期については、お子様を通じて連絡いたします。

２ 臨時休業中の授業日の回復について

次の通りの日程で授業日の回復を行います。

・１学期 ７月３１日（金）まで

・２学期 ８月２０日（木）から１２月２５日（金）まで

３ 土曜授業について

６月６日（土）、６月13日（土）の土曜授業は実施しません。

短縮授業時の月曜日・木曜日に７限目を実施し回復します。

４ 部活動について

６月８日以降に、条件付きで活動を再開する予定です。

５ お願い

・在校時や登下校の際にも新しい行動様式が求められます。授業の進め方、受け方等それぞ

れの教科で検討、実践します。

・検温、手洗い、咳エチケット、手指のアルコール消毒、感染症拡大防止に向けて個人でで

きることを引き続き徹底することが大切です。学校での手洗い励行も指導します。ハンカ

チ等の持参をお願いします。

・万一、新型コロナウイルス感染症に罹患された場合は、学校への連絡をお願いします。

・心の不調については、直接、保健室に御連絡ください。スクールカウンセラーと養護教諭

が対応させていただきます。

感染状況等により、上記の内容は変更になることもあります。御了承ください。